
REPUBlICA DECOLOMBIA
GOBERNACiÓN DEL PUTUMAYO

"Marca la diferencia"
Despacho del Gobernador

DECRETO No. O36O
( 12 Ole 2013 )

Por medio del cual se adiciona unos recursos al presupuesto general de ingresos y gastos del departamento del Putumayo ­

tnstituto Tecnológico del Putuma yo, la vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 2013.

ELGOBERNADOR DELDEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO, en uso de sus facultad es consti tucio nales y legales y en especial las

conferida s por el art iculo 30S de la Constitución Políti ca de Colomb ia, el decret o 0378 de 2012, las orden anzas 168 de 1996,

639 de 2012, 649 de 2012, 676 de 2013, y

CONSIDERANDO

Que mediante ord enanza No. 639 del 30 de mayo de 2012, se adopto el Plan de Desarrollo del Depart amento del Putum ayo

2012 - 2015 "Putumayo solidario y competiti vo"

Que mediante ordenanza No. 649 del 30 de noviembre de 2012, se ordenó el presupuesto de rent as y gastos del

Depart amento del Puturnavo, para la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de

diciembre de 2013.

Que median te decreto 0378 del 19 de diciembre de 2012, se liquid ó el presupuesto de rentas y gastos del Departamento

del Putumayo, y se dicta n otra s disposiciones, para la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01 ) de enero y el

treinta y li no (31) de diciembre de 2013.

Que mediante ordenanza 676 del 29 de noviembre de 2013, se facultó al gobernador del depart amento dei Putumayo para

realizar modificaciones al presupuesto de rentas y gastos del departamento para la vigencia fiscal comprendida entre el
primero (01) de enero y el tre inta y uno (31) de diciembre de 2013

Que media nte oficio Ppto - 017 del OS de diciembre de 2013, la Profesio nal Universita rio Presupu esto del Instituto

Tecnológico del Putumayo, solicita se incorporen al presupuesto de ingresos y gastos, recursos provenientes del impuesto
sobre la ren ta para la equidad CREE, asignados mediante resolución No.2839 del 03 de septiembre de 2013.

Qu e el Cont ador del Instituto Tecnológico del Putumayo, certifica que se encuentran contabilizados la suma de

($1.191.971.967.00) M/CTE, por concepto de diner os recibido s del M inisterio de Hacienda y Credito Publico por concepto

de imp uesto sobre la renta para la equidad CREE.

Qu e por lo anteriormente expuesto,

DECRETA

ARTICULO PRIMERO: - Crear en el presupu esto de rent as del Departamento del Putumayo - Instituto Tecnológico del

Putumayo de la vigencia fiscal comprendida ent re el prim ero (011 de enero y el t reinta y uno (31) de diciembre de 2013, el

siguiente rubro , así:

CODIGO
- 03 -
- 03 - 0314

05 - 09 - 031439 - 1000

APROPIACION
INGRESOSDECAPITAL
OTROS INGRESOSDECAPITAL
Recursos CREE- Resoíuct ón 2839/2013

Página 1



-r: '} REPUBLlCADECOLOMBIA ?~
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO PutidlTa~~~..

"Marca la d iferencia" _ ,.YJ!!!YO
P'\J T lJM " Y O

Despacho del Goberna do r

DECRETO No. '() 360
( 12 DIe 2013')

ARTICULO SEGUNDO: - Crear en el presup uesto de gastos de inversión del Departamento del Putumayo - Institu to

Tecnológico del Putumayo de la vigencia fiscal com prendida entre el primero (01) de enero y el t reinta y uno (31) de

diciembre de 2013, la siguiente apropiación así:

CODlGO APROPIACION

05 - 9 - - ESTALECIMIENTOS PUBLICa S

os · 9· 1 - Instituto Tecnológico del Putum ayo - ITP

05 -9 -12 - Gastos de Inversión
05 -9 -122 - Dotación
OS - 9 - 1 2 2 1 - Equipos, mater iales, suministrosy serviciospropios del sector

05 - 9 - 1 2 2 1 1 -
Adquisición y/o producción de equipos, materiales, suministros y servicios propios del

sector

OS - 9 - 1 2 2 1 1 1 - 1000
Adqu isición de equipos de laboratorio - dotación de equipos y elementos para el bloqu e de

labor atorios del Insti tu to Tecnológico del Putumayo

ARTICULOTERCERO: - Adiciónese al presupuesto de rent as y recursos del capital del Departamento del Putu mayo - Instituto

Tecnológico del Putum ayo, de la vigencia fiscal comprendida ent re el primero (011 de enero y el t reinta y uno (31) de

diciembre de 2013, en la suma de M IL CIENTO NOVENTA Y UN M ILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS

SESENTA YSIETE PESOS ($1.191.971.967,00 ). M/CTEasí:

caDIGO RUBRO VALOR
- 03 - INGRESOS DECAPITAL 1,191,971,967.00
-03 -0314 OTROS INGRESOS DECAPITAL 1,191,971,967.00

05 - 09 - 031439 - 1000 Recursos CREE - Resolución 2839/2013 1,191,971,967.00

ARTICU LO CUARTO: - Con los recursos qu e habla el art iculo ante rior adi ciónese al presupuesto de gastos de inversión del

Departamento del Puturnavo - Inst ituto Tecno lógico del Put umayo, de la vigencia fiscal comprendida ent re el pr imero (01)

de enero y el tr ein ta y uno (31) de diciembre de 2013, en la suma de MIL CIENTO NOVENTA Y UN MILLONES NOVECI ENTOS

SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS ($1.191.97 1.967,00), M/ CTE así:

CODlGO APROPIACION FUENTE VALOR
05 - 9 -- ESTALECIMI ENTOS PUBLlCOS 1,191,971,967.00
05 - 9 - 1- Insti tuto Tecno lógico del Putum ayo - ITP 1,191,971,967.00
OS - 9 - 12 - Gastos de Inversión 1,191,971,967.00
05 - 9 - 1 2 2 - Dotación 1,191,971,967.00

Equipos, materiales, suministros y servid os propios del
05 - 9 - 1 2 2 1 - 1,191,971,967.00

sector
Adquisición y/o producción de equipos, materiales.

05 - 9 -1 2211 -
suministros v servicios nrooíos del sector

1,191,971,967.00

Adquisición de equipos de laboratorio - dotación de
Fl.<o<.unu,~EE ·

05 - 9 - 1 2 2 11 1 -1000 equipos y elementos para el bloque de laboratorios del R. :soluciór> 1,191,971,967.00
Instituto Tecnológico del Putum ayo

2839/ :ro13

Página 2



DECRETO No.

12 ole 2013 )

RE PUBLICA DE COLOM BIA
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO

"Marca la diferencia"
Despacho del Gobern ado r

03 60

ARTICULO QUINTO: Ord énese al Profesional Especiali zado de Presupu esto , la elaboración de los registr os presupuestales

correspondient es que permitan la ejecución de estas asignaciones.

ARTICULO SEXTO: El presente decret o rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNra!n E y CÚMPLASi 2 Ole 1>, \)n
Dado n ocoa, a los \

r:
r \ '----

l~
JIMM~A,b,.( D DIAZ BURBANO

Gobern idor del Putuma vo

A¡.;r4'bo: Jol.l nal H. 1'1""'" (j,_=-_
~,.~U.iodp H¡)d"'n(1J ~

R..~i:.o : fl~, M . RQ~fQ O .

Pr"f. h p (El d...¡>'''' ~U I'>'I'nIQ.

fl ~bot ó : Jotge ACOSI 3~~
T<!c n lco Adn'lIIllst r3 t M)

Página 3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

